
 

       

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 
                    TARIFFE DAL 01/01/2024 
 
 

Attestazione ISEE  Costo pasto 

Da € 0,00 a  € 4.132 € 1,50 

Da € 4.133 a € 15.000  € 4,60 

Da € 15.001 a € 20.000 € 4,80 

Da € 20.001 a € 25.000 € 5,10 

Oltre € 25.001  € 5,30 

Per chi non presenta attestazione Isee € 5,30 

NON residenti € 5,40 

A RICHIESTA DEGLI INTERESSATI 
A RICHIESTA DEGLI INTERESSATI. Nuclei con 2 e più figli frequentanti la mensa scolastica gestita 
dal Comune di Loano riduzione del 50% sulla tariffa per il 2° figlio iscritto e successivi. Per chi 
presenta attestazione ISEE la riduzione viene applicata alla tariffa della fascia corrispondente. 
  

 
 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

 
 

VALORE I.S.E.E. TARIFFA 
  
ISEE inferiore a € 4.132  •      n.1 corsa € 53,00 per l’intero anno scolastico 

•      n.2 corse € 96,00 per l’intero anno scolastico 
 

 
ISEE DA € 4.13iISEE da € 4.133 ad € 15.000 

 
RIDUZIONE  

• n.1 corsa (solo andata o solo ritorno) € 127,00 per anno 
     scolastico (1^ rata € 42,00 – 2^ rata € 85,00) 

• n.2 corse (andata e ritorno) € 244,00 per anno scolastico 
            (1^rata € 81,00 – 2^rata € 163,00) 

 

 
 

ISEE DA € 15.001 A € 20.000 
 

•      n.1 corsa (solo andata o solo ritorno) € 159,00 per anno 
     scolastico (1^ rata € 53,00 – 2^ rata € 106,00) 

•      n.2 corse (andata e ritorno) € 307,00 per anno scolastico  
     (1^rata € 102,00 - 2^rata € 205,00) 

 
 
 
ISEE DA € 20.001 A € 25.000 

•  n.1 corsa (solo andata o solo ritorno) € 191,00 per anno 
scolastico (1^ rata € 63,00 – 2^ rata € 128,00) 

• n.2 corse (andata e ritorno) € 370,00 per anno scolastico  
(1^rata € 123,00 - 2^rata € 247,00) 

 

 
-  OLTRE € 25.001 
- CHI NON PRESENTA ATTESTAZIONE ISEE 
- NON RESIDENTI 
 

• n.1 corsa (solo andata o solo ritorno) € 222,00 per anno 
scolastico (1^ rata € 74,00 – 2^ rata € 148,00) 

• n.2 corse (andata e ritorno) € 423,00 per anno scolastico 
(1^rata € 141,00 – 2^rata € 282,00) 

 

A RICHIESTA DEGLI INTERESSATI per i nuclei con 2 e più figli che usufruiscono del servizio scuolabus 
del Comune di Loano riduzione 50% sulla tariffa per il 2° figlio iscritto e successivi. Per chi presenta 
attestazione ISEE la riduzione viene applicata alla tariffa della fascia corrispondente. 
 

 
 

SERVIZIO PRE SCUOLA 

 

Attestazione ISEE  Costo per anno scolastico 

Da € 0,00 a  € 4.132 €  53,00 

Da € 4.133 a € 15.000  € 106,00 

Da € 15.001 a € 20.000 € 159,00 

Da € 20.001 a € 25.000 € 212,00 

Oltre € 25.001  € 265,00 

Per chi non presenta attestazione Isee € 265,00 

NON residenti € 265,00 

A RICHIESTA DEGLI INTERESSATI per i nuclei con 2 e più figli iscritti al servizio pre scuola del 
Comune di Loano riduzione 50% sulla tariffa per il 2° figlio iscritto e successivi.  
Per chi presenta attestazione ISEE la riduzione viene applicata alla tariffa della fascia corrispondente. 

 
 


